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Spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. august 
2009 omdelt som REU alm. del - bilag 33.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Københavns Politi har i anledning af spørgsmålet foretaget 
en elektronisk søgning i meldeblanketter fra hovedstationen
(HS) og har på den baggrund oplyst følgende:

”Den 17. august 2009 kl. 02.11 indgik et opkald via 
112 fra den omhandlede klager vedrørende en person, 
der boede i samme opgang som klageren. Det fremgår 
af meldeblanketten, at henvendelsen vedrørte en beru-
ser, og at anmelderen blev vejledt af politiet.

Den 17. august 2009 kl. 15.32 meddelte Københavns 
Brandvæsen, hvortil opkald til alarm 112 i Københavns 
Politikreds indgår, at en narkoman konstant ringede på 
112 fra den pågældende adresse. Brandvæsenet havde 
været til stede og vejledt narkomanen, der tilsyneladen-
de manglede narkotiske stoffer. Politiet blev anmodet 
om at køre til stedet for at forklare den pågældende, at 
han ikke skulle ringe mere.

HS ringede herefter til Station Amager, der ikke umid-
delbart disponerede over ledige vogne. Kl. 15.46 ringe-
de HS til Brandvæsenet for at få nærmere oplysninger 
om adresse/navn, og samtidig blev der sendt en politi-
patrulje til stedet.

Kl. 17.38 meldte politipatruljen til HS, at den pågæl-
dende var væltet ned af trappen, at han var psykisk 
ustabil og gerne ville indlægges. Patruljen oplyste sam-
tidig, at den ikke mente, at den pågældende blot kunne 
føres tilbage til sin lejlighed.

Brandvæsenet ønskede ikke at køre med ham, hvorfor 
der kl. 17.42 blev sendt en transportvogn fra Station 
Amager, som kørte ham til Amager Hospital, Psykia-
trisk afdeling, hvor han blev afleveret kl. 18.37.”


